
اخبار

شهری

در نشستی با حضور رئیس شورای شهر 
مشهد انجام شد

هم افزایی و همفکری برای 
کاهش و کنترل آسیب های 

اجتماعی
در جلســه ای بــا حضــور رئیــس شــورای شــهر مشــهد، 
رئیس کمیســیون فرهنگــی و اجتماعی شــورا و جمعی 
از کارشناســان حــوزه اجتماعــی، راهکارهــای اجــرای 
موثــر طرح بازگشــت بــه اجتمــاع افــراد کارتن خــواب و 
معتادان متجاهر بررســی و برای کاهش و کنترل آسیب 
های اجتماعی هــم افزایی و همفکری شــد. بــه گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی شــورا، رئیس شورای شهر مشهد در 
این نشســت با تاکید بر این کــه اعتبارات این حــوزه باید 
به صــورت هدفمنــد و در پیوند بــا ظرفیت هــای موجود 
در شــهر صــرف شــود تــا از خروجــی مناســب و مطلوب 
برخــوردار باشــد، اظهارکرد: حــوزه اجتماعی ســازمان 
فرهنگی شــهرداری مشــهد اقدامات خوبــی را در زمینه 
ســامان دهــی و حمایــت از کارتن خواب هــا، متکدیان و 
معتادان متجاهر انجام داده اســت و تعامل بین بخشــی 
دربــاره این موضوع بدون شــک ثمره هــای بهتری درپی 
خواهد داشــت. محمدرضا حیدری افزود: شــورای شهر 
مشهد و شــهرداری آمادگی کامل دارند که در کنار دیگر 
بخش هــای ذی ربــط همــکاری هــای لازم را بــه منظور 
ســامان دهی کارتن خواب ها و معتادان متجاهر داشــته 
باشــند. رئیس کمیســیون فرهنگی و اجتماعی شورای 
شهر مشهد نیز در این نشست گفت: مصوبه شورای عالی 
اداری در زمینه سامان دهی متکدیان سطح شهر وظایف 
مختلفی را برای مجموعه ها و دستگاه های مختلف تعریف 
می کند. احسان اصولی، درباره توانمندسازی متکدیان، 
کارتن خواب هــا و معتــادان متجاهر نیز گفــت: مدیریت 
شهری مشهد برای همکاری و تعامل با اداره آموزش فنی 
و حرفه ای از آمادگی کامل برخوردار است و از تجربه دیگر 

شهرها مثل تبریز نیز می توان استفاده کرد.

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل و نقل بار 

شهرداری مشهد اعلام کرد

جمع آوری خودروهای سنگین از 
حاشیه معابر در سال 98

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل و نقل بار درون شهری 
و حومــه شــهرداری مشــهد گفــت: افزایــش توقفــگاه و 
جمع آوری خودروهای ســنگین از حاشــیه معابر اصلی 
و فرعی، سیاســت اصلی سال 98 این ســازمان خواهد 
بود.به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری مشهد، 
حســین مختاری اظهار کرد: امروز یکــی از پرتکرارترین 
تماس ها به موضوع پارک حاشیه ای خودروهای باری و 
سنگین در معابر اصلی و فرعی اختصاص دارد که معضل 
بزرگی برای شــهروندان محسوب می شود و درخواست 

حل آن را دارند.

بازدید شهردار مشهد از 
پروژه های سازمان فردوس ها

شهردار مشهد پس از زیارت قبور مطهر شهدا، از تعدادی 
از پروژه هــای در دســت اجــرای ســازمان فردوس های 
شــهرداری مشــهد بازدیــد کــرد و از نزدیــک در جریان 
اقدامات این سازمان قرار گرفت.به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی شهرداری مشهد، محمد رضا کلایی در این بازدید 
دستورات لازم را در زمینه سرعت بخشیدن به فعالیت ها 
برای ارائه خدمات بهتر به شهروندان در آرامستان های 

بهشت رضا)ع( و بهشت رضوان مشهد ابلاغ کرد.

از میان خبرها

گوناگون

 مسجد جامع شهرک شهید رجایی 
حامی مادی و معنوی یک مدرسه   شد 

مسجد، حامی مدرسه 
محمد حسام مسلمی/ مسجد جامع شهرک شهید رجایی 
مشهد، حامی مادی و معنوی دبیرستان محسنین یکی از 
مدارس محروم حاشیه شهر مشهد شد. امام جماعت مسجد 
جامع شــهرک شــهید رجایی به همراه خیران این مسجد 
دست به کار شده اند تا حمایت مادی و معنوی یکی از محروم 
ترین مدارس حاشیه شهر مشهد را بر عهده بگیرند و دانش 
آموزان این مدرسه را از محرومیت های احتمالی در عرصه 
آموزشی دور کنند.حجت الاسلام والمسلمین شریفی امام 
جماعت مسجد جامع شهرک شهید رجایی درباره جزئیات 
این موضوع به »خراسان رضوی« می گوید: یکی از مسائلی 
که مسجد جامع شهرک شهید رجایی آن را دنبال می کند، 
جلوگیری از تــرک تحصیل دانش آموزان مناطق حاشــیه 
شهر است. وی با بیان این که به دلایلی همچون وجود فقر، 
اعتیــاد برخی خانواده هــای دانش آموزان ، بد سرپرســت  
یا بی سرپرســت بــودن و ...برخــی دانش آمــوزان مناطق 
حاشیه شهر در معرض خطر ترک تحصیل و سوء تغذیه قرار 
دارند، می افزاید: دبیرستان محسنین از جمله مدارس در 
شهرک شهید رجایی اســت که بیش از 70 نفر از خانواده 
های دانش آموزان این مدرسه در وضعیت اقتصادی بدی 
قرار دارند، یا والدین آن ها دچار اعتیاد شده یا بدسرپرست 
و بی سر پرست هستند. وی تصریح می کند: دانش آموزانی 
که شناســایی شــده اند، حتی توانایی تهیه وعــده غذایی 
را ندارند. با برقراری عقد اخوت بین مدرســه محســنین و 
مسجد جامع شــهرک شــهید رجایی بیش از یک میلیون 
تومان برای دانش آموزان این مدرسه جمع آوری شد، قرار 
است این کمک ها به صورت مســتمر توسط خیران به این 
مدرســه انجام شــود. وی تصریح می کنــد: در کنار کمک 
های مالی، بنده نیز با حضور در کلاس های این مدرســه 
بحث های فرهنگی را  با جدیت دنبال می کنم.همچنین 
هامونی مدیر دبیرستان محسنین شهرک شهید رجایی 
در گفت و گو با »خراســان رضوی« در این بــاره می گوید: 
طبق صحبت هایی که با امام جماعت مسجد و هیئت امنا 
شده، قرار است به صورت ماهیانه مبلغی از طرف مسجد 
جامع در اختیار مدرســه قــرار گیرد تــا بتوانیم بــه دانش 
آموزان محروم این مدرســه کمک کنیــم. وی تصریح می 
کند: در 5 مــاه اخیر خیران برای حل مشــکلات خانواده 
های دانش آموزان محروم این مدرسه بیش از 20 میلیون 

تومان کمک کرده اند.

رونمایی از سامانه ملی طبقه بندی 
بیماری ها در مشهد

با حضور نمایندگان سازمان بهداشت جهانی از سامانه ملی 
ثبت و کدینگ طبقه بندی بیماری ها و اقدامات در طب ایرانی 
در مشهد رونمایی شد. به گزارش وب دا، مدیر کل دفتر طب 
ســنتی وزارت بهداشــت، درمــان و آموزش پزشــکی اظهار 
کرد: این سامانه حدود دو سال است که به صورت پایلوت در 
دانشگاه علوم پزشکی تهران در حال اجراست و پس از بررسی 

های لازم، هم اکنون قابلیت استفاده در کشور را دارد.
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گزارش جلسه

ملیحه رفیع طلب

چهارمین برنامــه عملیاتی میان مدت شــهرداری 
مشــهد )1400-1397(  پنــج شــنبه گذشــته 
با حضور مســئولان شــهری در تالار شــهر مشــهد 
رونمایــی شــد. برنامــه ای درون زا کــه تدویــن آن 
از ســال 96 آغــاز و بــرای آن 11 هزار نفر ســاعت 
کار کارشناســی انجام شده و 30 مســئله اساسی 
شــهر مشــهد در دســتور کار آن قرار گرفته اســت. 
همچنین در این برنامه 79 شاخص عملیاتی و 37 
شاخص پیامدی گنجانده شده است و 2000 پروژه 
توسعه ای شناخته و طراحی شده و قرار است نقشه 

راه مدیریت شهری مشهد تا سال 1400 باشد.

فرماندهی توسعه شهرستان مشهد	 
به گزارش »خراسان رضوی«، شهردار مشهد در این 
مراسم با اشاره به این که برنامه عملیاتی میان مدت 
مدیریت شهری، مهم ترین سند برای همسو کردن 
ذی نفعان اســت، گفت: در برنامه شــفاف سازی، 
مبارزه با فســاد و پاســخگویی زمینه جلــب اعتماد 
ذی  نفعــان کــه عمومــا مردم هســتند، دیده شــده 
است. البته ذی نفعان دیگری هم داریم که نهادهای 
تاثیرگذار در سطح کلان بر روند توسعه هستند، در 
این زمینه در دیداری که با استاندار خراسان رضوی 
داشتیم، وی به تقسیم استان کرمان به شش منطقه 
و هــدف گذاری بــرای ایــن مناطق و واگــذاری هر 
منطقه به حوزه ای برای توسعه در زمان تصدی اش 

به عنوان استاندار کرمان اشاره کرد.
محمدرضــا کلایــی اظهــار کــرد: بــر ایــن اســاس 
خراســان رضوی می توانــد به 12 منطقه تقســیم 
شود؛ روز اول کاری استاندار به آقای رزم حسینی 
پیشــنهاد کــردم که عمــلا انتظــار ما این اســت که 
شهرداری متولی توسعه شهرســتان مشهد باشد. 
آن چه باعث شد این پیشنهاد را بدهم، همین برنامه 
عملیاتی میان مدت بود. این سند مشخص می کند 
برای این که فرمانده توسعه مشــهد باشیم چه باید 
کنیم، پس ما می دانیم در جهــت این که هماهنگ 
کننده ذی نفعان برای رسیدن به توسعه باشیم، چه 

اقداماتی باید انجام دهیم.
وی افزود:همچنین اعلام کردیم دنبال این هستیم 
که متولی توسعه کلان شــهر مشهد باشیم و دولت 

بخشــی از وظیفه خود را برای توســعه اقتصادی به 
مدیریت شــهری مشــهد واگذار کند که اســتاندار 
این پیشــنهاد را پذیرفتند و امیدواریــم هفته آینده 
)این هفته( بر سر این موضوع تفاهم کنیم.شهردار 
مشــهد گفت: این اتفــاق باعث می شــود وظیفه ما 
ســنگین  تر شــود ولی به نوعی یک فرصت خواهد 
بود، در صورتی که این تفاهم انجام شود، هر اتفاقی 
که در مســیر توســعه در حوزه  های مختلف بیفتد، 
همه بــا هماهنگ کنندگی شــهرداری رخ خواهد 
داد. کلایــی تصریــح کــرد: ایــن موضوع بــرای ما 
فرصت است که می توانیم فرماندهی همه مسائل 
و اتفاقاتی را که به نوعی به مدیریت شــهری ارتباط 
دارد، به عهده بگیریــم، اما وظیفه ما را ســنگین تر 
می کند که اگر کاســتی ای در ایــن زمینه رخ دهد، 
بخشی از آن بر عهده ما خواهد بود. این یک فرصت 
طلایی و تاریخی اســت که دولت بخشی از وظایف 
خود را برای تولی گری توسعه اقتصادی در مشهد به 
مدیریت شهری واگذار کند.وی افزود: در این زمینه 
تاکنون ســه حوزه به دســتگاه های مختلف سپرده 
شــده و چهارمیــن منطقه کــه مربوط به ســرخس 
است نیز به عنوان چهارمین حوزه به آستان قدس 
واگذار شــده اســت کــه امیدواریم پنجمیــن حوزه 
شهرداری مشهد باشد.شــهردار مشهد با اشاره به 
برنامه میان مدت 1400-97 شــهرداری مشهد 
گفت: پروژه های جدید برای توسعه مشهد مبتنی 
بر ایــن برنامه شــکل خواهــد گرفت اما بایــد توجه 
داشت که برنامه عملیاتی میان مدت 97-1400 

شــهرداری مشــهد یک برنامه راهبردی اســت که 
همه برنامه هایی که قرار است طی این مدت اتفاق 
بیفتــد، در این کتاب وجود ندارد لذا پیشــنهادها و 
توانمندی های ذی نفعــان، متخصصان و مصوبات 

شورای شهرمی تواند به آن اضافه شود.

نیمی از کلان شهرهای کشور برنامه 	 
عملیاتی ندارند

معاون برنامه ریزی و توسعه شهرداری مشهد نیز در 
این مراسم با اشاره به این که تدوین برنامه عملیاتی 
شهرداری از سال گذشته شروع شــده و تا تصویب 
نهایی بیش از یک سال طول کشیده است، گفت: 
این برنامه درون  زاســت و با تعامل و نظر حوزه های 
داخلــی شــهرداری شــکل گرفته اســت. شــهریار 
آل شــیخ با بیــان این که نیمــی از کلان شــهرهای 
کشــور برنامه عملیاتی ندارند، یادآور شد: عده ای 
می  گفتند ما اصلا تصوری نداریم که برنامه بخواهد 
به شاخص  های پیامدی برسد که  برنامه ما رسیده 
اســت. در تهران هم احکام برنامه را دو روز گذشته 
مصوب کردند که تا تبدیل شدن به برنامه عملیاتی 
چندماه دیگر کار خواهد داشــت. وی درباره نقطه 
تمایز برنامه عملیاتی شــهرداری مشــهد بــا برنامه  
های دیگــر تصریح کرد: به دلیل داشــتن ســاختار 
کنترل بودجه ای و نظام ارزیابی عملکرد، می  توانیم 
اجرای برنامــه را تضمین کنیم. پایــش و نظام  نامه 
پایش برنامه، ویژگی بارز این برنامه است تا آن را از 
کتابچه راهنمای صرف خارج کند. در گام بعدی، 

پایش برنامه برای ما مهم ترین بخش است که ما را 
به اجرا نزدیک می کند  و تحقق آن به صورت منظم 
رصد می  شود و برنامه همسویی سازمانی را ایجاد 
می  کند. وی تصریح کرد: در برنامه  های راهبردی 
ایجــاد همســویی در ســازمان بســیار مهم اســت. 
امیدواریم بتوانیم هر هفته به ازای هر فرد شاخص 
عملکردی را اعلام کنیم که این شاخص را سیستم 

اعلام می کند.

35 هزار میلیارد تومان منابع برنامه 	 
میان مدت 4 سال آینده است

مدیرکل دفتــر برنامــه و بودجه و ارزیابــی عملکرد 
معاونــت برنامه ریــزی و توســعه ســرمایه انســانی 
شــهرداری مشــهد نیز کــه از دیگر ســخنرانان این 
مراســم بــود، دربــاره جزئیــات نقشــه راه مدیریت 
شهری تا سال 1400 گفت: اولین اتفاقی که باید 
رقم می  زدیم، این بود که نگاه  هــای مدیریتی را از 
تولید منابع و مصارف خارج کنیم، الگوهای خطی 
را کنار بگذاریم و وارد الگوهای چند متغیره شویم. 
تحولات ده ساله اخیر شهرداری و الگوهای تامین 
مالی را بررسی کردیم، در الگوهای تامین مالی در 
شهرداری مشهد، چندسالی است که پیشرفته ترین 

شهرداری کشور شهرداری مشهد است.
»بارانــی« تصریح کرد: پیشــینه معاونــت اقتصادی 
به خدمت آمــد و  الگوهای تامین مالی بــرای برنامه 
عملیاتی دقیق شد، یک خروجی ساده در این بخش 
این است که 35 هزار و هفتصد میلیارد تومان منابع 
برنامه میــان مدت چهار ســال آینده اســت و این کار 
باعث شد الگوهای تامین مالی سهم 50 درصدی در 
برنامه را به خود اختصاص دهد و بار منابع شهرداری 
برای تحقق پروژه  های توسعه  ای به 50 درصد کاهش 
پیدا کرد. تلاش کردیم این اعداد دقیق باشد و اصرار 
داشتیم اعداد فرمایشی نباشد و در حوزه مصارف و 
منابع به واقعیت مدیریتی توجه شــد.وی با اشاره به 
این که در آخرین گام جلساتی با شورا و شهردار برگزار 
شد و سیاست  های اصلی را که قرار است خط مشی 
سیاست مالی را رقم بزند مطرح کردیم، یادآور شد: 
در اتصال برنامه عملیاتی به برنامه راهبردی و سند 
چشم انداز مهم ترین دستاوردمان طرح  هایی بود که 
با عنوان مگاپروژه در برنامه جانمایی شد. بخشی از 
مگاپروژه  ها عناوینی بود که مشاوران طرح جامع در 

طرح جامع اعلام کرده بودند اما دقیق نشده بود.
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شهردار مشهد از اعلام موافقت استاندار با پیشنهاد  وی خبر داد

شهرداری فرمانده  توسعه شهرستان مشهد
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